Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 100 Sabado, 3 de mayo de 2025 Pagina 10707

V. OTRAS DISPOSICIONES Y ANUNCIOS

Consorcio de Extincion de Incendios y Salvamento de la Regidn de Murcia

1986 Anuncio de Resolucion de lista provisional 1 plaza Técnico de
Prevencion para el CEIS.

D.2 Ana M.@ Garcia Asensio, Secretaria-Interventora del Consorcio de
Extincién de Incendios y Salvamento de la Comunidad Auténoma de Murcia,

Hace saber: Que en relacién con el proceso selectivo para la seleccion y
provisién en propiedad mediante concurso-oposicién, de una plaza de Técnico
de Prevencion del Consorcio de Extincion de Incendios y Salvamento de la
Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia, vacante en la plantilla del
Consorcio, se ha dictado con fecha 24 de abril de 2025 la siguiente:

Resolucién 2025-0029 de la Presidencia del Consorcio de Extincion de
Incendios y Salvamento de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia

Hechos y fundamentos de derecho

Por Resolucién de la Presidencia del Consorcio de fecha 28 de enero de
2025, quedaron aprobadas las bases para la seleccion y provision en propiedad,
mediante concurso-oposicion, de 1 plaza de Técnico de Prevencidn, del Consorcio
de Extincion de Incendios y Salvamento de la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia y se dispuso su convocatoria.

Visto que con fecha 30 de enero de 2025 se publicé convocatoria en el BORM
n.o 24,

Finalizado el plazo de presentacion de instancias, y de conformidad con lo
establecido en las bases de la convocatoria y Resolucidn de la Presidencia referida
anteriormente, por la presente, he resuelto:

Primero.- Admitir provisionalmente a la relacién de las pruebas selectivas, a
los aspirantes que se indican a continuacion:

NOMBRE Y APELLIDOS NIF
ABELLAN MALDONADO, JUAN MIGUEL R0 K
BELDA REYES, SARA FHKY3E4%K
BLASCO RIQUELME, FRANCISCA MARIA FHK(BEHK
CANO BAROS, JUAN JOSE HHKGEETHK
CORTES PEREZ, ANTONIO FELIPE FHXQD41*¥
COSTA JIMENEZ, VICENTE #HK7DABHK
GARCIA MARTIN, JOSE MANUEL HHK(240%%
GARCIA QUINONES, GONZALO HHKGTBEHX
GARCIA VIVO, ANTONIO FHKQ504%%
GOMEZ GARCIA, ROBERTO #HK7QOQHX
GULLEN RODENAS, ANTONIO HHK(T 175K
MARIN MARTINEZ, JOSE ELOY HHKGOBIHX
MARTINEZ GARCIA, CRISTINA #HK3Q85HX
MENGUAL LORENTE, RAFAEL K181 (%%
MESEGUER MARTINEZ, SONIA % 33)5%%
RECHE JIMENEZ, JOSE Kook ] 378%%
ROCA SOLANA, JACINTO FHKGITEHK
SAAVEDRA GARCIA, FLORENTINO FHK3EQ4HK

NPE: A-030525-1986



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 100 Sabado, 3 de mayo de 2025 Pagina 10708

NOMBRE Y APELLIDOS NIF
SERNA FERNANDEZ, JOSE HHXY4) KK
SERRANO CAVA, ESTER 5] 096**
TORRENTE GARCIA, NURIA k] 149%%
VIVANCOS MARTINEZ, JOSE LUIS ]3] 35K

Segundo.- El tribunal calificador estard compuesto por los siguientes
miembros:

Presidente: Titular: D. Angel Olmos Jiménez
Suplente: D. Ramén Replinger Navarro
Secretario: Titular: DAa. Ana Maria Garcia Asensio
Suplente: Dia. Maria José Meseguer Vicente
Vocales: Titular: D. Antonio José Codina Ataz
Suplente: Dia. Maria José Martinez-Lozano Pérez
Titular: D. Luis Gonzalez Lopez de Ayala

Suplente: D. Juan Salvador Pérez Cutillas

Titular: D. Angel Mota Lépez

Suplente: D. Pedro Pablo Alarcén Henarejos

Tercero.- Se convoca la constitucion del Tribunal el dia 4 de junio del
actual, a las 16:00 horas, en la sede del Consorcio de Extincidon de Incendios y
Salvamento.

Cuarto.- Se cita a los Sres. Opositores para el primer ejercicio de la fase
de oposicidn, el dia 25 de junio del presente, a las 17:00 horas en el Salén de
Actos de este Consorcio, sito en la Avenida Ciclista Mariano Rojas, s/n, Edf.
Expomurcia, debiendo venir provistos del original de su NIF/NIE, Carné de
conducir o pasaporte.

Quinto.- En caso de no existir reclamaciones a la lista, la presente resolucion
se considerara elevada a definitiva, sin necesidad de nueva publicacién y en caso
de haberlas, lugar en el que se expondra la resolucion de las mismas.

Lo que se hace publico durante el plazo de 10 dias para general conocimiento.

En Murcia a 29 de abril de 2025.—La Secretaria-Interventora del Consorcio,
Ana M.2 Garcia Asensio.

NPE: A-030525-1986 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	3394/2025	Orden de 29 de abril de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, complementaria de la Orden de 4 de febrero de 2025, de la misma consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes a
	3393/2025	Resolución de 29 de abril de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del acuerdo adoptado
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	3217/2025	Orden de 14 de abril de 2025 de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se aprueba la relación de personas que han superado los estudios conducentes a la obtención del “Certificado Oficial de Formación Pedagógica y Didáctic
	3215/2025	Orden de 15 de abril de 2025 de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se modifica la Orden de 22 de mayo de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se establecen las bases reguladoras
	II. Administración General del Estado
	Consejo General del Poder Judicial
	Consejo General del Poder Judicial
	3336/2025	Real Decreto 349/2025, de 25 de abril, por el que se nombra Presidente del Tribunal Superior de Justicia de la Región de Murcia a don Manuel Luna Carbonell.
	IV. Administración Local
	Molina de Segura
	3389/2025	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza sobre la creación y gestión de las Zonas de Bajas Emisiones de Molina de Segura.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	3369/2025	Anuncio de Resolución de lista provisional 1 plaza Técnico de Prevención para el CEIS.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-05-02T18:21:09+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



